
Комитет образования администрации г. Котовска  

Тамбовской области 

 

 

ПРИКАЗ 

 

17.12.2021                                         г. Котовск                                           №457 

 

Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 

праву среди обучающихся общеобразовательных учреждений города 

Котовска в 2021-2022 учебном году 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения  

Российской Федерации от 27.11.2020 №678 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом комитета 

образования администрации города от 19.10.2021 №344 «О подготовке и 

проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на 

территории города Котовска в 2021-2022 учебном году», ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить результаты муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по праву в 2021-2022 учебном году (приложение 

№1). 

2. Утвердить рейтинг победителей муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по праву  в 2021-2022 учебном году 

(приложение №2). 

3. Утвердить рейтинг призеров муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по праву в 2021-2022 учебном году (приложение 

№3). 

 

 

 

 

Председатель 

комитета образования                                                              Е.В. Шмырева 
 



Приложение №1 

УТВЕРЖДЕНЫ 

приказом комитета образования 

администрации города 

от  17.12.2021 №457 

 

Результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады  

школьников по праву в 2021-2022 учебном году 

 

 

9  класс 

 

№ 

п/п  

Ф.И.О. участника ОУ класс Ф.И.О. лиц, подготовивших 

участника 

кол-во 

баллов 

% место статус 

1 Дербеденёва Алёна Артуровна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9 Петрова Наталия Владимировна 59 59 1 Победитель 

2 Видешина Виктория Владимировна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Капочкина Валентина Викторовна 55 55 2-3 Призер  

3 Попова Елена Сергеевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9 Петрова Наталия Владимировна 55 55 2-3 Призер  

4 Ботиков Игорь Андреевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Павленко Сергей Александрович 52 52 4 Участник 

5 Прохоровский Александр Дмитриевич МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9 Петрова Наталия Владимировна 51 51 5-6 Участник 

6 Ивинская Анастасия Юрьевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Капочкина Валентина Викторовна 51 51 5-6 Участник 

7 Инякина Алина Игоревна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Капочкина Валентина Викторовна 49 49 7 Участник 

8 Мотораева Полина Владимировна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9 Петрова Наталия Владимировна 37 37 8 Участник 

 

10  класс 

 
№ 

п/п  

Ф.И.О. участника ОУ класс Ф.И.О. лиц, подготовивших 

участника 

кол-во 

баллов 

% место статус 

1 Степанова Ирина Сергеевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10 Попова Светлана Леонидовна 78 78 1 Победитель  

2 Егоров Александр Павлович МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10 Попова Светлана Леонидовна 71 71 2 Призер 

3 Пасконкин Иван Геннадьевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10 Павленко Сергей Александрович 69 69 3 Призер  

4 Крупкин Егор Игоревич МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10 Петрова Наталия Владимировна 59 59 4 Призер  

5 Шелудяков Кирилл Константинович МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10 Буданцева Анастасия 

Константиновна 

57 57 5 Участник 



6 Бакулина Анастасия Анатольевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10 Попова Светлана Леонидовна 54 54 6-7 Участник 

7 Желябовская Ангелина Викторовна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10 Попова Светлана Леонидовна 54 54 6-7 Участник 

8 Миронников Владислав Эдуардович МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10 Капочкина Валентина Викторовна 53 53 8 Участник 

9 Лисюнин Кирилл Викторович МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10 Петрова Наталия Владимировна 52 52 9 Участник 

10 Исаева Дарья Андреевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10 Попова Светлана Леонидовна 47 47 10 Участник 

11 Попова Анастасия Руслановна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10 Попова Светлана Леонидовна 43 43 11 Участник 

12 Тафинцева Арина Александровна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10 Попова Светлана Леонидовна 42 42 12 Участник 

13 Копенкина Софья Олеговна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10 Петрова Наталия Владимировна 40 40 13-14 Участник 

14 Тафинцева Полина Александровна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10 Попова Светлана Леонидовна 40 40 13-14 Участник 

15 Ломова Дарья Сергеевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10 Петрова Наталия Владимировна 39,5 39,5 15 Участник 

16 Кирсанова Злата Николаевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10 Капочкина Валентина Викторовна 29 29 16 Участник 

 

 

 

11  класс 

 
№ 

п/п  

Ф.И.О. участника ОУ класс Ф.И.О. лиц, подготовивших 

участника 

кол-во 

баллов 

% место статус 

1 Чакина Полина Александровна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11 Попова Светлана Леонидовна 84 84 1 Победитель  

2 Лукянчикова Анастасия 

Викторовна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11 Попова Светлана Леонидовна 58 58 2-3 Призер  

3 Потапов Никита Игоревич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11 Капочкина Валентина Викторовна 58 58 2-3 Призер  

4 Романова Ангелина Дмитриевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11 Попова Светлана Леонидовна 53 53 4 Участник 

5 Терпугова Александра Сергеевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11 Попова Светлана Леонидовна 50 50 5 Участник 

6 Мешкова Анна Раиндиевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11 Попова Светлана Леонидовна 47 47 6 Участник 

7 Терехова Софья Сергеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11 Капочкина Валентина Викторовна 44,5 44,5 7 Участник 

8 Афремова Елизавета Романовна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11 Попова Светлана Леонидовна 39,5 39,5 8 Участник 

9 Кичина Ксения Анатольевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11 Капочкина Валентина Викторовна 38,5 38,5 9 Участник 

10 Костина Дарья Алексеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11 Капочкина Валентина Викторовна 37 37 10 Участник 

11 Дашкевич Павел Николаевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11 Буданцева Анастасия 

Константиновна 

28,5 28,5 11 Участник 

12 Татаринова Варвара Витальевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11 Капочкина Валентина Викторовна 24 24 12 Участник 

 

 



Приложение №2 

УТВЕРЖДЕН 

приказом комитета образования 

администрации города 

от  17.12.2021 №457 

 

Рейтинг победителей 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по праву в 2021-2022  учебном году 

 
№ 

п/п  

Ф.И.О. участника ОУ класс Ф.И.О. лиц, подготовивших 

участника 

кол-во баллов 

1 Дербеденёва Алёна Артуровна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9 Петрова Наталия Владимировна 59 

2 Степанова Ирина Сергеевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10 Попова Светлана Леонидовна 78 

3 Чакина Полина Александровна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11 Попова Светлана Леонидовна 84 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №3 

УТВЕРЖДЕН 

приказом комитета образования 

администрации города 

от  17.12.2021 №457 

Рейтинг призеров 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по праву в 2021-2022  учебном году 

 
№ 

п/п  

Ф.И.О. участника ОУ класс Ф.И.О. лиц, подготовивших 

участника 

кол-во баллов 

1 Видешина Виктория Владимировна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Капочкина Валентина Викторовна 55 

2 Попова Елена Сергеевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9 Петрова Наталия Владимировна 55 

3 Егоров Александр Павлович МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10 Попова Светлана Леонидовна 71 

4 Пасконкин Иван Геннадьевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10 Павленко Сергей Александрович 69 

5 Крупкин Егор Игоревич МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10 Петрова Наталия Владимировна 59 

6 Лукянчикова Анастасия Викторовна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11 Попова Светлана Леонидовна 58 

7 Потапов Никита Игоревич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11 Капочкина Валентина Викторовна 58 

 


